СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

29.04.2020                                                                                                № 21/91-2
с.Октябрьский Городок

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов

Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального

района Саратовской области от 05.11.2013 № 5/19 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в Октябрьском муниципальном

образовании Татищевского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 27 декабря 2019 г. № 479-ФЗ «О внесении изменений

в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части казначейского

обслуживания и системы казначейских платежей», Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Октябрьского

муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области Совет депутатов  р е ш и л :

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Октябрьском

муниципальном образовании Татищевского муниципального района

Саратовской области, утвержденного решением Совета депутата Октябрьского

муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области от 05.11.2013 № 5/19 (с изменениями от 07.08.2015 №

39/112, от 25.07.2018 №  92/290)  следующие изменения и дополнения:

  1) статью 5 «Бюджетные полномочия администрации» дополнить

пунктами 15 и 16 следующего содержания:

  «15) устанавливает порядок принятия решения о предоставлении

бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимися

муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными

предприятиями,  из бюджета муниципального образования;

         16) устанавливает порядок привлечения остатков средств на казначейских

счетах для осуществления и отражения финансовых операций в соответствии с

ч.10 ст.236.1 БК РФ, а также возврата привлечения средств.»;

 2) статью 6 «Бюджетные полномочия финансового органа

муниципального образования» дополнить пунктами 36 и 37 следующего

содержания:

 «36) взаимодействует с органами, осуществляющими казначейское

обслуживание бюджета;

 37) устанавливает порядок открытия и ведения лицевых счетов в

финансовом органе муниципального района, в соответствии с общими

требованиями, определенными Федеральным казначейством.».

 2. Опубликовать настоящее решение в газете Татищевского

муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского

муниципального района Саратовской области».

           3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года.

Глава муниципального образования                                               А.А.Родионов

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения Совета депутатов Татищевского муниципального

образования Татищевского муниципального района Саратовской области

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов

Татищевского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области от 18.12.2019 №16/62-4 «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе в Татищевском

муниципальном образовании Татищевского муниципального района

Саратовской области»

Принятие данного решения Совета депутатов Татищевского

муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области О внесении изменений и дополнений в решение Совета

депутатов Татищевского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области от 18.12.2019 №16/62-4 «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе в Татищевском

муниципальном образовании Татищевского муниципального района

Саратовской области» не потребует расходов местного бюджета на его

реализацию.

Начальник управления финансов

администрации Татищевского

муниципального района     И.А.Рогачева

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных правовых актов, подлежащих признанию

утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или

принятию в случае принятия решения Совета депутатов

Татищевского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов

Татищевского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области от 18.12.2019 №16/62-4 «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе в Татищевском

муниципальном образовании Татищевского муниципального района

Саратовской области»

В случае принятия решения Совета депутатов Татищевского

муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области «О внесении изменений и дополнений в решение Совета

депутатов Татищевского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области от 18.12.2019 №16/62-4 «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе в Татищевском

муниципальном образовании Татищевского муниципального района

Саратовской области» изменения, дополнения, признания утратившими силу,

принятия других муниципальных правовых актов не требуется.

Начальник управления финансов

администрации Татищевского

муниципального района И.А.Рогачева

 ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов Татищевского муниципального

образования Татищевского муниципального района Саратовской

области

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов

Татищевского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области от 18.12.2019 №16/62-4

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Татищевском

муниципальном образовании Татищевского муниципального района

Саратовской области»

Проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов Татищевского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области от 18.12.2019 №16/62-4 «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе в Татищевском

муниципальном образовании Татищевского муниципального района

Саратовской области» разработан в целях приведения в соответствие с

Федеральным законом от 27 декабря 2019 г. № 479-ФЗ «О внесении

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части

казначейского обслуживания и системы казначейских платежей».

Термин «кассовое обслуживание» заменяется на «казначейское

обслуживание». Открытие и ведение лицевых счетов в финансовом органе

муниципального района осуществляется в порядке, установленном

финансовым органом муниципального района, определенным Федеральным

казначейством.

 Предусмотрено издание администрацией района порядка принятия

решений о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не

являющимися муниципальными учреждениями и муниципальными

унитарными предприятиями, из бюджета муниципального района; порядка

привлечения остатков средств на казначейских счетах для осуществления и

отражения финансовых операций в соответствии с ч.10 ст.236.1 БК РФ , а

также возврата привлечения средств.

Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года.

Начальник управления финансов

администрации Татищевского

муниципального района            И.А.Рогачева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов Татищевского муниципального

образования Татищевского муниципального района Саратовской

области

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов

Татищевского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области от 18.12.2019 №16/62-4

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Татищевском

муниципальном образовании Татищевского муниципального района

Саратовской области»

Проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов Татищевского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области от 18.12.2019 №16/62-4 «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе в Татищевском

муниципальном образовании Татищевского муниципального района

Саратовской области» разработан в целях приведения в соответствие с

Федеральным законом от 27 декабря 2019 г. № 479-ФЗ «О внесении

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части

казначейского обслуживания и системы казначейских платежей».

Термин «кассовое обслуживание» заменяется на «казначейское

обслуживание». Открытие и ведение лицевых счетов в финансовом органе

муниципального района осуществляется в порядке, установленном

финансовым органом муниципального района, определенным

Федеральным казначейством.

 Предусмотрено издание администрацией района порядка принятия

решений о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не

являющимися муниципальными учреждениями и муниципальными

унитарными предприятиями, из бюджета муниципального района; порядка

привлечения остатков средств на казначейских счетах для осуществления и

отражения финансовых операций в соответствии с ч.10 ст.236.1 БК РФ , а

также возврата привлечения средств.

Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года.

Начальник управления финансов

администрации Татищевского

муниципального района            И.А.Рогачева